ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 4

расширенного заседания отделения учебно-методического объединения

учителей технологии в системе регионального УМО по общему

образованию Липецкой области

от 01.11.2024 г.

Председатель: Дунаева Ольга Николаевна, учитель технологии МАОУ СОШ

№ 29 г. Липецка «Университетская».

Секретарь: Гончарова А.Н., старший преподаватель каф. ИМиЕНО.

Присутствовало: 27 человек.

Повестка дня:

1. Об итогах работы УМО за 2024 год. Проектирование деятельности

отделения УМО учителей технологии на 2025 год.

2. О требованиях к проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии 2024/2025 учебного года.

3. Распространение лучших образовательных практик. Мастер – классы и

выступления:

- «Как сделать урок черчения интересным?», Дунаева О.Н., учитель

технологии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка «Университетская»;

- «Элементы компьютерной графики на уроках технологии», Ролдугина

И.П., учитель МБОУ СШ № 45 г. Липецка;

-  «Развитие коммуникативной компетентности педагога: взаимодействие с

участниками образовательного процесса», Размолодина Т.А., учитель

МБОУ СШ № 28 им. Смыслова г. Липецка.

4. О проведении конкурсов профессионального мастерства «Педагогическая

лига» во исполнение планов работы федеральной инновационной площадки

Минобрнауки России и Единого календаря образовательных событий

Минпросвещения России.

Слушали:

1. Дунаеву О.Н. с отчетом об итогах работы УМО за 2024 год. Ольга

Николаевна также представила проект «Плана работы отделения учебно-

методического объединения учителей технологии на 2025 год».

2. Гончарову А.Н., старшего преподавателя кафедры ИМиЕНО, которая

познакомила коллег с «Требованиями к проведению муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии 2024/2025

учебного года» и примерами олимпиадных заданий.

3. Дунаеву О.Н., учителя технологии МАОУ СОШ №29 г. Липецка,

Ролдугину И.П., учителя МБОУ СШ № 45 г. Липецка, и Размолодину

Т.А., учителя МБОУ СШ № 28 им. Смыслова г. Липецка, которые

поделились опытом работы в рамках проведения мастер – классов и

выступлений.

4. Гончарову А.Н., которая рассказала о проведении конкурсов

профессионального мастерства «Педагогическая лига», организаторами

которых являются автономная некоммерческая организация «Агентство

поддержки государственных инициатив» и федеральная инновационная

площадка «Единыйурок.рф».

Решение:

1. Принять проект «Плана работы отделения учебно-методического

объединения учителей технологии на 2025 г.» за основу.

2. Рекомендовать педагогам принимать активное участие в региональных

мероприятиях по обобщению опыта и конкурсах профессионального

мастерства «Педагогическая лига».

Председатель:                                                                Дунаева О.Н.

           Секретарь:                                                                                                                                                          Гончарова А.Н.